Qtiiamajor nunc instat necessilasquam unquam
exsiilerit ut terra sanctsenecessiiaiibussuccurra-

tur, et de succursu speratur majorquam unquam
proveneril utililas proveutura, ecce resumplocla-
inore claraamus ad vos, et pro illo claroamusqui
inoriendo voce magna clamavit in cruce, factus f
obediens Deo Palri usque ad mortem crucis, cla-
mans ut nos ab seternsemortis eriperet cruciatu,
qui clamat etiam per seipsum, et dicit: Si quis
vull venirepost me, abneget semelipsum,et totlat
crucem suam, el sequalur me(Malth. xvi.); tracsi
diceret manifeslius: Qui vult me subsequiad coro-

naro, mequoquesubsequaturad pugnam, quaenunc
ad probaiionemproponilur universis.Poteral enim

oinnipotensDeus lerram illam, si vellel, omnino

defendere, ne in maiius traderetur hosliles. Posset
et illam, si vellet, de roanibushostium facilelibe-

rare, cum nihil possit ejus.resisiere volunlati.Sed

cum jam superabunriasseiiniquitas, refrigescenle
charitate multorum,ul fidelessuos a somnomorlis

ad vitsesludium excitarel, agonem illis proposuilC

in quo fidemeorum velut aurum in fornace proba-

ret, occasionemsaluiis, imo salvationis causam

prastando, ut qui fideliterpr.o ipsocerlaveriut, ab

ipso feliciter coronentur, et qui ei noluerinl in

lantse necessitatis articulo debilse servilutis iin-

pendere famulatum, in novissimo districti exa-

ininis die jtistam mereantur damnationissenlen-

tiam suslinere. 0 quanla jam provenit utilitas

ex hac causa! quam multi conversi ad pceni-
lenliampro liberalioneterra sanctoemancipaverunt
se obsequiocruciflxi,el quasi per agonem martyrii
coronamgloriscsunt adepti, qui forte in suis iui-

quilalibus periissent, carnalibus voluplatihus et

roundanis illecebris irretiii! Vetus est hoc artifi- JJ
ciumJesu Cbristi, quodad suorumsalulemfidelium
diebus istis dignatusest innovare. Si eniiu rex ali-

quis lemporalisa suis hostibusejiceretur de regno,
nisi vassalliejus pro eo non solum res exponenent,
sed personas,nonnecum regnum recuperaretamis-

sum, eosvelut infldelesdamnaret, et excogilaretin
eos inexcogitata tormenla, quibus perderel male
malos? Sic Rex reguroj Dominus Jesus Christus,

qui corpusetanimam et coeteravobisconlulitbona,
de ingraliludinisvilio et infldelilatiscrimine vos

damnabit, si ei quasi ejecto de regno, quodptelio
sui sanguinis comparavit, neglexeriiis subvenire.
Sciat ergo se culpabiliterdtiruroel dure culpabilem
quieunque in hoc necessitaiis articulo suum nega-

i ^ verit obseqiiiumRedemptori.Namet quomodose-
cunduro praceptum divinum diligit, proxiinuro
suumsicul seipsum^ui scit fratres suos fideac no-
inineChristlanosapud perfidosSaracenosergaslulo
diri carceris dciineri ac Jtigodeprimi gravissima
servilulis, ei ad liberationemeorumefficacemope-
ram non impendii, transgrediendo illius naiuralis

Iegismandatum,quodDominusin Evangeliodecla-
ravit: Qumcunquevullis ut faciant vobishomines,
et vosfacite illis (Matth.vn). An forte nescilisquod
apud illos multa millia Chrislianorum in servilute
ac carcere detinenttir, qui tormentis innumeris
crucianlur? Et quidem omnes pene Saracenoruni

provinciasusquepost tempora bealiGregoriiChri-
stiani populi possederunt; sed ex tunc quidaro.

fj perdilionisfilius, Machometuspseudopropheta,sur-

rexit, qui per saecularesillecebras et voluptales
carnales mulios a veritate seduxit; cujus perfidia
etsi usque ad haec lempora invaluerit, confidimus
lamen in Domino,qui jam fecit nobiscum signtim
in bonum, quod linis hujus bestise appropinqual,
cujus numerussecundumApocalypsinJoannis iutra
sexcenlasexagintasex claudilur,ex quibusjam pene
sexcenlisunt anni complelr.

Certe prater priores injurias grandes et graves
Redeniptori noslro pro nostris offensisa perfidis
Saracenis illatas, nuper in nionle Thabor, ubi rii-

scipulissuis fulura giorificationisspeciem deinon-

stravit, iidem perfidi Saraceni quamdamniunitio*
nis arcem in confusionemChristiani nominis ere-

C xerunt, per quam civitalcmAccon sibi valde vici-
uam de facili cogilant occupare, ac deinde sine
oroiticonlradictionisobstaculoresiduumlerra hujus
invadere, curo sit virihus et opibuspene penitus
destituta. Eia igitur, dileclissimifilii, dissensiones
et aemulationesfralernas in pacis et dileclionis fce-
dera commutnntes,accingiininiad obsequiunicruci-

fixi,non dubitanles pro illo res exponere ac perso-
nas qui pro vobis animam suaro posuit et sangui-
nemsuum fudit, certi pariteret securi quodsi vere

poenitentesfueritis, per hune teroporalemlaborem,

quasi quodam compendio, ad requiem pervenietis
seternam.Nos enirn de omnipoienlisDei raisericor-
dia ct beatorum aposlolorumPetri et Pauli auclo-

j. ritate confisi, ex illa quam nobis Deus, licet in-

dignis, ligandi atque solvendi contulil poleslate-
omnihus qui laborem istum in propriis personis
subierinl et expensis plenamsuorumpeccaminum,
de quibus veraciier fuerint corde contriti el ore

confessi, veniam indulgemus, et in reiribuiione

juslorum salutis seternoapollicemur augmenlum.
Eis aulem qui non in personispropriis illucacces-

serint, sed in suisduntaxatexpensisjuxta facullatem

et qualilatcm suamvirosidoneosdestinarint, et illis

similiter qui licel in alienis expensis, in prqpriis
lamen personis accesserint, plenamsuorum conce-

dimusveniam,peccalorum.Hujusquoquereraissio-

nis volumus et concedimusesse participes jttxia

quanlilateui subsidli et devolionisaffectumorones
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qui ad siibvenlionemterra sanclaede bonis suis j
congrueministrabunt (59).Personas quoque ipso-
rum el bona ex quo crucemassumpseriulsub beati

Petri el nostra protectione suscipimus,nec non et
sub archiepiscoporumet episcoporumct oronium

prxlaiorum EcclesiaeDei defensione consislanl,
statuenles ut doiiec de ipsorum obilu vel redilu

cerlissime cognoscatur, integra maneanl et quiela
consislant.Quodsi quisquamcontra prasuiripserit,

per ecclesiarum pralaios appcllalione postposita
censura ecclesiasticacompescalur.Si qui veropro-
ficiscentium illuc ad prastandas usurasjuramento
tenentur astricti, creditoreseorumper ecelesiarum

pralalos, ut remittalur eis praslilum juramentum,
et ab usurarum exaclione desislant, eadempraci-

pimus districtionecompelli.Quodsi quisquamcre- 1

ditorura eos ad soluiiouemcoegerilusurarum, eum

ad rcstitulionemearum simili cogi animadversione

niandamus.Judaeosveroad remittendasipsisusuras

per saecularemcompellipracipimuspolcstatem; et

doiiec illasremiserinl, ab uniyersisChrisii fidelibus

tam in mcrcimoniis.quam in aliis per excommuni-

cationis senlenliam eis omuiiio.communiodene-

gelur.
Ut auteui lerrse sanctae subsidium divisum in

plurimos facilitis impendaUir, obsecramus omnes

et singulos,per Patrem et Filium et Spiritum san-

ctura, unum solum verum, unum seternumDeum

poslulantes,viceGhristi, pro Chrisio, ab archiepi-

scopis et episcopis, abbalibus et prioribus, et tam

cathedraliumquamaliarum convenlualiumecclesia-

rum capiluliset clericis universis,nec non civitati-

bus, villis et o.ppidiscompelenlemnumerum bella-

torum cutn expensis.ad trienniura neeessariis se-

cundum proprias facultates. Et si ad hoe unum

quodlibet non suffeceril, plura cohjungantur in

unum ; quia pro certo speramusquod personsenon

deerunl, si expenssenon desint. Postulantes hoc

ipsuma regibuset principibus,comitibusetbaroni-

bus, aliisque magnalibus, qui forsilanper seipsos

personaliternonaccesserintad obsequiumCrucifixi.

A civitatibusvero marilimis navale subsidiumpo-
siularaus. Et ne aliis onera gravia et importabilia
imponerevideamurquaedigilo noslro moverenoli-

mus, protestamurveraciter coram Deo quia quod
ab aliis exigimus facicndum, hoc ipsi prompto
animo faciemus. Clericisauteiu ad hoc negotium
ueccssariis providimusindulgendumut, omni con-

tradiclionecessante,beneficiorumsuoruraproventus
propter hoc valeant usque ad triennium pignori

obiigare.Quiavero subsidiumterrsesanclsemultum

impediri vel relardari contingeret si anle susce-

ptionem crucis examinari quemlibet oporteret an
esset idoneus el sufficiens ad hujusmodi volum

personaliler prosequendum,concedimusut, regula-
ribiis personis exceptis, suscipiant quicunquevo-
luerinl signum crucis (40); ita quod cum urgens

(39) Gregor.VIII,epist,1.

A necessitasaut evidens utilitas postuiavcrit, votum

ipsuinde apostolicopossit mandato coininulari aut

redimi vel differri. Et proptereamdemcausam re-
missioneset iiidulgenliashaclenus a nobis conces-
sas procedentibusin Hispaniamcontra Maufosvel
contra hserelicosin Provinciamrevocamus;maxirne
cum illis concessacfuerint ad tempusquod jam ex.

toto praeteriit,'el istis oh causamqusajam exma-

jofi parle cessavit; utroque negoiioper Deigratiam
adeo prosperalo ut vehementem instantiam non

requiral; et si forte requireret, nos ingruenti ne-
cessitatiprospicerecuraremus,

Concedimuslamen u.thujusmodiremissiones'et

indulgentiseapud provinciales remaneanlet Hispa-
nos. Cseierumquia cursarii et piralae nimis impe-

15diunl subsidiumlerraesanclsecapiendoet spoiiando,
transeuntes ad illam et reverlenles ab illa, nos eos
et priucipalesadjulores et fautores eorum excoro-
municationisvinculoinnodamus,subinlerminationc
anathematis inhibenies ne quis cum eis scientcr
communicet in aliquo vcnditionis vel emptionis
contractu, et injungentes reetoribus civitaium et
locorum suorum ul eos abbac iniquilaie revocent
el compescanl.Alioquin,quia nolleperturbare per-
versos nihil est aliud quam fovere, nec caret scru-

pulo societatisoceultaequi manifesto facinpri desi-
nit obviare, nos in personase-t(erras eortmi seve-
rilatem ecclesiaslicam curabimus exercere, cuin

lales nonminus quaniSaraceni adversentur noniini
Chrisliano.lnnovamuspraelereaexcomintmicaiionis
senlentiain in Lateranensi concilio promulgaiam
adversuseos qui Saracenis, anna, ferrum et ligna-
mina deferuntgalearum,quique piraiicisSaraceno-
rum navibus curain gubernationisexercenl, eosque
rerum suarum privatione multari et capieutium
servos,si capti fuerint, fore censemus;proecipientes
ul per omnes urbes maritimas diebusDominiciset
festivishujusmodi sententia publice innovelur. Ve-
rum cum longe plus de divina cleinentiaquani de
biimanapotentia coniidere dehearaus,oportet nos
in tali conflictunon tam corporalibus armis qiiain
spiritualihusdimicare.Idepqiiestatuirauset manda-
mus ul singuJismensibus seinel fiat generalis.pro-
cessioseorsumvirorum,-ac seorsum,ubi fieri pote-

D rit, mulierum, in hurailitatemeniis et corporis,
cum devola oralionum instanlia poslulanlium ul.
misericors Deus anferal a nobis hoc confusionis

opprobrium,liberandolerram illam in qua universa

rederoptionisnostra sacramentaperegil de manihu»

paganorura, resliluendo eara ad laudemelgloriam
nominis sui sancli populoChrisliano, provisopru-
denter ut semper in ipsa processioneverburosaluti-
fera crucis cum diligenli exhorlationepopulopro-
ponaiur. Orationi vero jejunium et eleemosyua
conjunganlur; ut iis quasi aliis facilius el celerius

ipsa volc-loratio ad piissimasaures Dei, qui nos
clemenierexaudial in teniporeopportuno. Singulis

(40) Yideinfra cpisl. 108.
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quoqiiediehus inlra missartimsplemnia,post pacis l
esculum, cum jam pro peccalismundi offerendavel
sumendaest liosliasalutaris, omnes lam viri quam
roulieres humiliter prosternantur in terram, et a
clericis psalmusiste, Deus venerunlgenlesin hmre-
ditatem luam (Psal. LX.vviu),al.lavoce cantetur:

quo cum hoc versu devole flnito : Exsurgal Deus,
el dissipentur inimici ejus, et fugianla facie ejus
quioderunteum(Psal. LXVH),sacerdosqui celehrat,
orationemislamsiiper altare decantet:

Deus,quladmirabiliprovidentiacnncladisponis,'.e
siipplieiterexoramusut terram quam unigenilusFi-
lius tuus propriosanguineconsecravitde manibus
inimicorumcruciseripiens,reslituascuttuiChrisliano,
vota fideliumad ejus liberalioneminslantiummiseri-
cordilerdirigendoin viam salulis atternm.Per eum- *

demDominumnostrum,etc.
In illis autemecclesiis in quibus conveniet pro-

cessiogeneralis. truncus concavus slaluatur iribus
tiavibus consignatus, una penes honesluinpresby-
terum, aliapenes devotum.laicum, et lertia penes
aliquem regularem fideliter conservandis, in qtio
clericiet laici, viri et mulieres, eleemosynassuas

ponant in lerra sancUesubsidium convertendasse-
cundumdispositionemeorumquibus hsecftieril soi-
liciludocommissa.Porro super processuet transilu
modesloet ordinato, congruo Ioco et lemporefa-

ciendo, nondumoporlet.aliquiddiffiiiire,donecexer-
citus.Doininicruce signetur; sed tunc pensaiisundi-

que circumstanliis,qusecunqueviderimusopportuna _,
deprudentum virorum consilioslaluemus. Ad hsec

igiiur exsequendadilectos lilios... de Salem el...

quondamde Novocaslroahbales et C. decanumSpi-
rensem ct prsepositumAuguslensem,vi.ros ulique
probalfehonestatis,et fidei, depulamus: qui ascilis

secum viris providis et lionestis, aucloritate nostra

statuant.et disponant quoecunquead hoc negoiium
promovendumvirierint experiire,facientesqtiaesta-
tuerint in singulis dioecesibus.per viros idoneosad
boc speciajiterdeputatos' fldeliler ac sollicile pro-
curari. Quocirca univergitatem vestrain rogando
moneniuset obsecramusin Domino,per apostolica
vobis scriptamandanteset in virliite Spiritus san-
cli injuiigenlesquatcnus eis pro Christo legalione
fungeniibustajes vos exhibere curelis, necessariaT
mimslrantes eisdem, quod per vos et in vobis fru-
ctum faciantexoptatum.

In eumdemmodum per Magdeburgensemel. Bre-

mensemprovincias.Ineumdem madum.perColonien-
semprqvinciam.In eutndemmodum per Sardiniam.
In eumdemmodumper Salzeburgensemprovinciam.
In eumdemmodumper Dalmatiam.In eumdemmo-
dumperTreverensemprovinciam,ln eumdemmodum

per Ravennatem.In eumdemmoftumper.Poloniam,
In eutndemmodumper Mediolanensemel Januensem

provinciasconstitutis.In eumdemmodumper Sue-
liam. In eumdenimodumper MarchiamAnconita-
nam.In eumdemmodumperLimdensemprovinciam,
In eumdemmodumper Hungariam.In eumdemmo-

i A dum per.Augliam.Iu eumdemmoduinPragensi ept-
I scopo,et abbatibus, prioribus et unimrsis Chrisli
i fidelibusperBoemiamconslilutis.Iu eumdemmodum
i per Tusciam.In eumdemmodamper Hiberniam.In

eumdemmodumperNorwegiam.ln eumdemmodum
: per Caiabriam.In eumdemniodum perScoliam. In
, eumdemmoduniuniversisper regnum Francimcon-
> slilulis.

XXIX,

DESALE5IETP. QUONDAMDENOVOCASTROABBATIBUS,
ET DECANOSPIRENSI,ET PR^EPOSITOALGUSTENSI,
EXSECUTORIBUS.

Super eodem.

. Piumel sanctumproposilumquoddc subvetuione
. B terra sanctaepro communi salute, Deoinspirante,

coneepimusel perduceresatagiinusad effectum.es
generalibus litteris poteritis advertere manifesle.

j Cumergo de sincerilate ac sollicituriineveslra ge-
rarous fiduciampleniosem,vosque reputemtis ido-

5 neos ad fungendumpro Christo legationisofficioiu

, hac causa, devotionemvestram monemus,rogamus
j et obsecramusin Domino,per apostolicavobisscri-
. pla.dislrictepracipiendo mandanles et in reroissio-

nernpeccaminuminjungenlesqualenus,acceiisizelo

i firiei Christianae,per Maguntinensemprovinciam
portetis in humilitate corriis et corporis verbinn

crucis, et ad vindicandaminjuriam crucifixi (ideles

ipsius, prout in geiieralibusliiteris continelur, cura
. sollicitaet accurata sollicitudine inducatis, exse-
C

; quenles diligehteret efficaciteruniversa quoe ari
subsidium lerra sanctsein eisdem litteris videbilts--

- comprehensa,quaea vobisvolumussiuriio.senotari.
i Ut aulem operum exhibitione monstreiis vos ppr-
5 tare in cordibus vestris stigmata Jesu Chrisli, di-
i slricle prsecipimusquatenus, excutienies .ab.omni
i munere manus vestras, nec aliquid praler vicium

et alia necessariarecipienlesa quoquam, qui et-iam
1 mo.deratesumenteshsec eadeni et modesle, in eve.-

ctionibtisqualenarium et in personis senarium nu-
) nierum singuli vestrum nullatenus excedalis; ita
i modum alque modesliamin iis aliisque servanles

ut in vohis nihil reprehensibile valeat inveniri per
; quodoffendiculumcredilo vobisEvangelioprabear
i rj lur; promovenles eo studio ae vigilanlia causam

Christi ul multorum et magivorumbonorum quse
de ipsa credimus provenlura parlicipesexislatis. Si

quid autem pro lerra sanctaesuccursu fuerit vobis

oblalum, facialis illud apud aliquem religiosumlo-
cum studiosereponi, significaturinobrsin fineanni

proeessunvet profeclum sollicitudinis vestra, ut

cognoscerevaleamusapud quos profeceritisip.per-
j sonis aut rebus ad"hocsalutare negoliumdepulatis.

noslrumque vobis beneplacilum rescribanius, do-

i centesqualiter in antea procederedebeatis.
In eumdem modumepiscopoquondamHalbersta-

lensi,etF. quondamabbali de Sich.en,per Magde-
, burgensem et Bremensemprovincias. In eumdcm

modum magist.ris.Oliyerio ColoniensischolSsticQ%
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et Hennanno decano Bunncnsi, per Coloniensemj

prcvinciam.In eumdem modum episcopoRalispo-
nensi,et prmpositoSalzeburgensi.In eumdem mo-

dum Vilariensiet deRomerdorfabbatibusper Treve-

rensemprovinciam.lii eumdemmoduinarchiepiscopb
Gneznetisi.ln eumdemmodumUpsallensiarchiepi-
scopo.Pium et sanctum, etc, usque rescribamus.
Sane volumusel mandamtisut per lotam Suetiam

cum consiliovenerabilis frairis noslri Ludensisar-

chiepiscopiaposiolicsesedis legati, secundumpra-

scriplam formam hoc negotium exsequaris. Nos
eiiimeidemarchiepiscoponostris damus litleris in

mandalis ul libi super hoc consilium tribual op-

porlunum.
,IH eumdemmodum Lundensiarchiepiscopoapo-

slolicdisedis legato.Piuhv,etc, usqueaccensuszelo

frdei Chrislianaeadjungas libi viros idoneos, cum

quibus per lotum regnum Danorum portes, etc,

usque flrielesipsius riiligenter inducas, elc, usque
in eveclionibus, cum pro hac causa processeris,
vicenariumnunierumnon excedas, elc, us^wecau-
sam Chrisli, ut parliceps flas mullorumel inagno-
rum, etc, usque rescribatnus. Sane scribimusve-
nerabili fratri noslro Upsallensi archiepiscopout

ipse pcr totam Suetiam cum tuo consilioseculidum

proescriplam fofroam hoc ncgotium exsequatur.
Quare volumuset mandamus ut super hoc ei con-

silium iribuas opporlununi.
In eumdem modum Galtero Londoniensiarchi-

diacono,cancellario el magislro Phi. de Oxonim

per Angliam.IneumdemmodumepiscopoFlarmtino,
el archiepiscopoPistoriensiper Tusciam.In eumdein

modumarchiepiscopoDubliniensiet abbatiMellifon-
tis per Hiberniam. In eumdein modum Nidrosiensi

archiepiscopoper Norwegiam.In euindem modum

Ariminensiel Ancohitanoepiscopisper Anconilanam

marchiam. In eumdemmodum Sancli Andremet

GtasquetisiepiscopisperScotiam.In eumdemmodum

Cataiitanoel TurritanoarchiepiscopisperSardiniam.
ln eunidemmodum Spdlatihoet Rugiisinoepiscopis
per Daimaliam. Ineuntdem mddumParineiisi epi-
tcopoel 'abbaliSahcli SieplialiiBonoiiieiisis.In euin-
dem modutn'archiepiscopiset episcopisHunghrim,
ila qnodquilibelindtcecebis'ua,In eiiiiideininodum
Nicolaosubdiacononostro. In euitideminodumCu-
scniino archiepiscopoet abbali Siimbi(ci'nensi.In
cutndemiriodumRcberto liluli Sdncli Slephdni in

Cceliomonle presbytero cardinali, apostoiicmsedis

legato.
XXX.

ARCHiEPISCOPOET EPISCOPIS,ABBATIBUS, PRI0R1BU8
PERVIENNENSEMPROVINCIAMCONSTITUTIS.

Indictio conciliigeneialis.
(Laleratii, xm Kal. Maii.)

VineamDomini Sabaoth inultiformes tholitinlur
bestise demoliri, quariim incursus adeo irivaluit
contra ipsamul ex parte non modicapfo vitibus

spinse succrcvcrint, et, quod gementesreferimus,

ipsaujam vites proferant pro uva labruscam,infe-

A ctaemultiplicileret corruptse.Illiusergotestimoniuin
invocamusqui teslis esl iu coelofidelisquod inter
omnia desiderabilia cbrdis nostrl duo in boc sse-

culo principalilerafieclamus,ut ad recuperationem
videlicetterra sancloeac reformationemuniversalis
Ecclesisevaleamus intendere cumefleclu: qtiorum
utruinque tantam requiril provisionisinstanliam ut

ahsqiie gravi et grandi periculo ullra dissiroulari

nequeat vel differri. Unrie supplicationeset lacry-
masfrequenlereffudiniuscoram Deo, humiliter ob-

secrantes quatenus super iis suum nobisbenepla-
citum revelarel, inspiraret affeclum, accenrierai

desiderium, et propositum confirmaret, faculiaicm

cl opporiunilatem pfaestaiidoad ea salubriter ex-

seqtiehda. Quapropterhabito sttper iis cum fratri-
B bus noslris et aliis viris prudenlibus frequcnli ac

diligenti traclatu, proul lanli solliciludoproposili
cxigebat,hoc tandem ad exsequendumprsediclade

ipsorum consilio providimus faciendum,ul quia
hsec universorum Hdeliumcommuiiemstatum re-

spiciunt, generaleconciiiumjttxta priscam sancto-

riun Patrnm consuetudinem convocemuspropler
lucra snlumroodoanimarum opporlunotempore ce-

lebrandum: in qub ad exslirpandavitia et plantan-
das virluies, corrigendosexcessus, et reformandos

mores, eliminahdasIi;ereses, et roborandamfideni,

sOpiendasdiscordias, ct slabilioiidampacem, com-

priiiiehdas oppressiones, et libeftalem fovendam,
inducehdosprincipeset populosChrisiianosad suc-

r cursum el siibsidium lerrce 'sariclaetaih a clericis

qtiama laicis impendendum,cuin caelerisquoelon-

gumesset per sihgulahumerare, provide staluantur
inviolabiliter observandacirca prjelaioset stibditos

fegtilares el ssecularesquaecUhquede ipsius appro-
batioiie COnciliivisa fueririt expedire ad laudem
et glpriam nominis ejus,,rernediumel salulemani-
niarum nostraruin, ac profectuiriet ulililateropo-
puli Cbristiani.

Quia vero ahle biennium universale non possct
concilium commodecongregari, disposuimusintc-
rim per viros prudehtes in singulisprovinciis ple-
nitis explorafe qude apostolicaeprovisioriis limatri

exposcunt, et praerhiltefe'viros idoneos ad lerra

saitctaenegoliumpfocurahdum, ut si, exigenteno-

rj ccssitate sacruhi Conciliumapprobaverit, nos per-
sorialiter ip'sum negotium assumainus efficacius

promovendura.Credenles igilur boc salutare pro-
posilum ab illodescenderea quo cst omhe datum

optihiuin et oinne donum petfectum, iiniversiuui

vestfse per apostolicascripfa pracipiendo ma.niJa-
mus ijualehusVos taliter prseparctisquod a pra-
scivtiDbmiriicaeincavnalionismillesiinoduceriieslmo
deciinotertioaririousquead d'u'osahiiosel dimirlium,

prbeflxisvdbis prb lerroirioKalendisNovembris,
nOslfovoscbrispectuiproeseiHeiiscum modeslia et

cautela, ita quodih vestfa proviriciauttus vel duo

de suiBfraganeisvaleantepisCbpifemariere pro Chri-

stianiiaiis ministeriis exefcehriis;et lam illi qtiam
alii.qui canonica forle prapeditione delcnli perso-
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naliter venirenequiverint, idoneos pro se dirigant /

responsales, personarum, et eveclionum meriiocri-

tateservala quam Lateranense conciliumdefinivit,
ul nullus omnino plttres, quivis autem pauciores
secum adducere possit; nec quisquam superfluas
ftvciatei pomposas, sed necessarias tantuinet nio-

deralas expensas, osiendendo se actu el habiiu

veruinCbrisli cullorem, cum non ssecularisapplau-
sus,sed spiritualis profectus in hoc sil negolio re-

quirendus.Injungalis autem vos, fratres archiepi-

scopielepiscopi, ex partenostra universisEcclesia-

rmn capitulis, non solum calhedralium, sed etiain

aiiarum, ul prsepositosvel decanos aut alios viros

idoneosad conciliumpro se mittani, cumnoinmlla

sint in ipsoIraClandaqtioespecialiterad Ecclesiarum

capitula pertinebuni. Interim vero et per vos ipsos '

et per alios viros prudentes universasubtiliter in-

quiralis qusecorreclionis aut reformationis studio

indigerevidenlur, el ea lideliler conscribenles, ad

.sacri concilii perferalis exaraen, tirca subventio-

nemnecessariamlerrasanctae, ubi Deusrex noster

ante soeculasalutein in medio lerrse dignalus est

operari, opemetoperam efficacilerinipensuri, as-
sistendoiideliter el prudenter iis quos depulaveri-
musad bocnegoiiumspecialiterprocurandum.Nul-

lus itaque se fallaciier excusantio ab exsectuione
lam sanclioperis sublraliat, si canonieam vult ef-

fugere uliiouein. Ncmo dissensionumobsiaculavel
itinerum impedimentacausetur, quee, Domiriofa-
cientesignumin bonum, ex magna jam parte ces-/

sare coepernnt. Nam el qiianto imitiinenl roajora

pericula, lanto poliora remediaconvenil adhiberi.